
Szkolenie dotyczące Rezultatów Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
- relacja

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

Koszty refundowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 . Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi

W środę 5 grudnia, w Dolnośląskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu 
odbyło się szkolenie dla rolników, mieszkańców obszarów wiejskich oraz 
przedstawicieli rolniczych organizacji związkowych i samorządu rolniczego, 
dotyczące Realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
zmian zachodzących w rolnictwie i na obszarach wiejskich oraz przyszłości 
Wspólnej Polityki Rolnej.
Seminarium zostało zorganizowane przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego we Wrocławiu we współpracy z Centrum Doradztwa Rolniczego w 
Brwinowie.
Jego celem było przedstawienie dobrych projektów realizowanych przez 
dolnośląskich rolników, przedsiębiorców i samorządy. Ważne było także 
zaprezentowanie naszego rolnictwa i obszarów wiejskich jako nowoczesnych, 
dynamicznie rozwijających się sektorów wykorzystujących polskie tradycje i 
krajobraz do tworzenia lepszych warunków życia i pracy na wsi.

Podczas szkolenia zaprezentowane zostały zagadnienia istotne dla rozwoju 
obszarów wiejskich:

Realizacja Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w 
Polsce,

Przykłady projektów zrealizowanych przy udziale środków PROW na lata 
2007-2013,



Wpływ PROW na lata 2007-2013 na zmiany zachodzące w rolnictwie i na 
obszarach wiejskich,

Perspektywa na lata 2014-2020 i zarys kierunków rozwoju obszarów 
wiejskich,

Przyszłość Wspólnej Polityki Rolnej,

Przedstawiciele Lokalnych Grup działania omawiali projekty zrealizowane przy 
udziale środków finansowych w ramach osi 4 LEADER, mające na celu promocję 
dolnośląskich obszarów wiejskich, dorobku kulturalnego i ich rozwoju przy udziale 
środków z PROW 2007-2013.
Marek Starczewski ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Starorzecze Odry 
prezentował organizowane w ramach projektu Targi produktu lokalnego. Projekty 
zrealizowane przez Partnerstwo Dobra Widawa zaprezentował Dyrektor LGD 
Mieczysław Skuza oraz Beata i Szymon Szynol z Pracowni Ceramiki artystycznej 
w Pasikurowicach.
LGD Lider A4 reprezentowali Tadeusz Kołacz z Muzeum Powozów w Galowicach 
oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Siechnicach Maria Banach. Opisywali 
oni działania promujące hafciarstwo.
Prezes zarządu Stowarzyszenia Ślężanie LGD Elżbieta Pasławska zaprezentowała 
projekty zrealizowane w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju. Centrum Kultury w 
Sycowie reprezentowała Dyrektor Paulina Syposz-Ciemny, która przedstawiła 
projekt dotyczący dofinansowania do wyposażenia dla zespołu ludowego 
Sycowiacy.

Ryszard Targosz DODR we Wrocławiu
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